Avenida Hernane Lameira, 925 – Vila Nova – Inhangapí – CEP: 68.770-000
E-mail: sefininhangapi@hotmail.com - CNPJ: 05.171.921/0001-30

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE INHANGAPÍ

DECRETO MUNICIPAL Nº 020/2023

NOMEAR OS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
INHANGAPI – CMASI, PARA O NOVO BIENIO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EGILASIO ALVES FEITOSA, Prefeito Municipal de Inhangapi/PA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membros do Conselho Municipal
de Assistência Social;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos novos membros para compor o
Conselho Municipal de Assistência Social de Inhangapi;

CONSIDERANDO que na data de 22 de dezembro de 2023, foi eleita Nova Diretoria do
Conselho Municipal de Assistência Social de Inhangapi;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 524, de 09 de julho de 1998, alterada pela Lei
Municipal nº 539, de 15 de maio de 2000;

DECRETA:

Art. 1º Ficam NOMEADOS para membros o Conselho Municipal de Assistência Social
do Município de Inhangapi/Pa, na condição de membros Titulares e Suplentes para o
Biênio 2023-2025:

I – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

I.I – Representantes de Usuários ou de Organizações de usuários de
Assistência Social

Neulyane Maria Pereira     TITULAR
Cristiane dos Passos Ferreira     SUPLENTE

Adriele da Conceição Moraes    TITULAR
Reinaldo Castro Colares     SUPLENTE

mailto:sefininhangapi@hotmail.com

Avenida Hernane Lameira, 925 – Vila Nova – Inhangapí – CEP: 68.770-000
E-mail: sefininhangapi@hotmail.com - CNPJ: 05.171.921/0001-30

I.II - Representantes de Entidades e Organizações de Assistência Social

Raimundo Benedito Nazário     TITULAR
Aurea Celeste Rocha e Silva     SUPLENTE

Elvis Guedes Gonçalves da Silva    TITULAR
Joany Rebeca Moreira Alcooforado    SUPLENTE

Sebastiana Gusmão Trindade    TITULAR
Denilda de Assis Gusmão     SUPLENTE

I.III - Representantes de Trabalhadores da Área de Assistência Social:

Natália  Andrade Gonçalves Dias    TITULAR
Katia Rozana Pereira da Costa    SUPLENTE

II – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

1) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
José Guilherme Galvão Feitosa    TITULAR
Midori Oki Igacihalaguti      SUPLENTE

2) SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Katia Suely Silva de Carvalho    TITULAR
Sebastião Oliveira Gusmão     SUPLENTE

3) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Vladia da Silva Gonçalves     TITULAR
Raimunda Edson Lessa Gomes    SUPLENTE

4) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Paulo Sérgio Paes dos Santos    TITULAR
Valdiney de Souza Monteiro     SUPLENTE

5) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
José Jair da Silva Pessoa     TITULAR
Iran Fagner Lima da Gama     SUPLENTE

6) SECRETARIA DE EDUACAÇÃO
Maria das Graças castro Meireles    TITULAR
Roseneide Martins Gomes Rocha    SUPLENTE

Art. 2º A diretoria do Conselho Municipal de Assistência Social de Inhangapi será
composta pelas seguintes pessoas:

PRESIDENTE: Raimundo Benedito Nazário
VICE-PRESIDENTA: Neulyane Maria Pereira
SECRETÁRIA: Adriele da Conceição Moraes
TESOUREIRO: Paulo Sérgio Paes dos Santos

mailto:sefininhangapi@hotmail.com

Avenida Hernane Lameira, 925 – Vila Nova – Inhangapí – CEP: 68.770-000
E-mail: sefininhangapi@hotmail.com - CNPJ: 05.171.921/0001-30

Art 3º O mandato dos integrantes deste conselho terá duração de 02 (dois) anos
contados da data da publicação desta Portaria, sem remuneração.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE INHANGAPI, Estado do Pará, em 26 de
dezembro de 2023.

EGILASIO ALVES FEITOSA
Prefeito do Município de Inhangapi

mailto:sefininhangapi@hotmail.com

		2024-01-02T12:18:31-0300
	EGILASIO ALVES FEITOSA:32794843249